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Republika e Kosovis RISHTIN
Republika Kosova — Republic of Kosovo i 1

Komuna e Prishtinés
Op3tina Pristina — Municipality of Prishtina

Né bazé t€ nenit 21 t& Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikimin Hapé&sinor, nenit 18 & Ligjit Nr. 04/L-110 pér
Ndértim, nenit 21, 22, 44 dhe 45 & Ligjit Nr. 05/L-03 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative,
nenit 17, pika “d” & Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 15 pika “d” e Statutit t&¢ Komunés
s¢ Prishtings Nr.110-391 dt. 25.02.2010, Udhézimit Administrativ t&8 MMPH-sé Nr. 06/2017 dt.
23.05.2017, pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore,
leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe té& I1-t& t& ndértimeve, si dhe duke vendosur sipas
kérkesés 05 Nr. 350/02-29181/22, t& dt. 10.02.2022, t& aplikuesve/ bashképronaréve Xhavit Fetahu dhe
Elizabet€ Fetahu me adresé né Rr. Elbasani,bll.c.2, nd.2 II3, né Prishting, pér caktimin e kushteve
ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin ideor pér ndértimin e ndértesés individuale
banimore/shtépi banimore, n& kuadér & Planit Rregullues Prishtina e Re - Zona Peréndim, né Prishting,

Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, né proceduré té rregullt administrative, me daté
29.03.2023, merr kété;

) VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

L. ICAKTOHEN kushtet ndértimore kérkuesve/ bashk&pronaréve Xhavit Fetahu dhe Elizabeté Fetahu nga

Prishtina, sipas kérkesés 05 Nr. 350/02-29181/22, t& dt. 10.02.2022, pér hartimin e dokementacionit

ndértimor/projektit ideor pér ndértimin e ndértesés individuale banimore/shtépi banimore, me etazhitet

B+P+2, n& kuadér (& parcelés ndértimore “L-9-3", t& bllokut urban “L-9”, té térésisé hapésinore “L”, t&

Planit Rregullues Prishtina ¢ Re - Zona Peréndim,” né Prishting, konkretisht né kuadér t& parcelés

kadastrale nr. 1739-12, ZK Cagllavicé.

II. LOKACIONI pér t& cilin caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet né& kuadér t& Planit Rregullues

Prishtina € Re - Zona Peréndim, miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal t& Prishtings, 01 Nr.35-

186850 té dt. 02.10.2013, dhe sipas kétij plani kjo zoné &shté me destinim “destinim rezidencial pér banim

individual ™.

Pér kriteret urbane, parametrat dhe kushtet e ndértimit sipas dokumenteve t& planifikimit hapésinor,

kérkuesit pérmes “Informimit nga Plani Rregullues Prishtina e Re- Zona Peréndimore”, me referencé

Nr.533 t€ dt.10.05.2017, &shié informuar népérmes sistemit online nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik

dhe Zhvillimit t€ Qéndrueshém té Komunés sé Prishtinés me daté 11.05.2017.

III. GJENDJA EKZISTUESE e lokacionit-parcelés kadastrale, sipas gjendjes kadastrale, faktike dhe

dokumenteve t€ planifikimit hapésinor, &shté:

¢ Numri, sipérfagja, pronari dhe klasa e kualitetit t& parcelés kadastrale, éshié:

- nr. 1739-12...... S5=386 m2....... Xhavit Fetahu dhe Elizabeté Fetahu .......... “aré e klasés 4'";

¢ E drejta pronésore-juridike e parcelés kadastrale, €sht€ private, né bazé € kopjes sé planit dhe certifikatés
s& njésisé kadastrale;

» Terreni €shté kryesisht i rrafshét, me njé pjerrtési shumé té voggl, e cila shkon nga drejtimi veriperéndim-
juglindje, me disnivel ~70cm’;

* Qasja ekzistuese e parcelés kadastrale t& lartcekur &shté pérmes rrugés lokale (& shtruar né kubéza betoni,
gjegjésisht parcelés kadastrale nr. 1739-39, ZK Cagllavicé, me pronar/posedues Bajram Gashani, me
destinim rrugé banimi;

» Sipas Planit Rregullues Prishtina e Re - Zona Peréndim, Prishting, destinimi i zongs &shté “destinim
rezidencial pér banim individual™;
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¢ Né hapésirén e pérfshiré né diametér prej 50 m® ka ndértesa ekzistuese 1& ndértuara, shtépi individuale
banimore dhe ndértesa ndihmése né shérbim té tyre.

IV. KUSHTET NDERTIMORE pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit ideor pér rregullimin

e hapésirés sipas gjendjes s¢ planifikuar ng& kuadér & Planit Rregullues Prishtina e Re - Zona Peréndim,

Prishting, konkretisht parcelés kadastrale nr. 01739-12, ZK Gagllavicé, bazuar né parametrat dhe kriteret

urbane (€ planit pér realizimin - ndértimin e ndértesés individuale banimore/shtépisé familjare me afarizém,

dhe me hapésira pércjellése, jané:

Organizimi dhe qasja n€ parcelg, pozicionimi, gabariti, etazhiteti i ndértesave, raporti i tyre me vijén
rregulluese dhe ndértimore, si dhe distancat nga kufiri i parcelés, rugét dhe vend parkimet e
planifikuara, si dhe kushtet tjera pér megullimin e hapésirés, t& jené né érési sipas prezantimit grafik
té pérshkruar n€ Planin e lokacionit - “zgjidhja urbane” bashkangjitur kétij vendimi pér caktimin e
kushteve ndértimore;

Me kéto kushte ndértimore né kuadér té parcelés kadastrale planifikohet ndértimi i ndértesés
individuale banimore/shtépi banimore, me etazhitet B+P+2, me sipérfage ndértimore, shtrirje dhe
etazhitet, sipas llogarive dhe projekt propozimit, si né vijim:

Shtépi familjare me afarizém: $=591.77 m?, ku prej tyre 386.92 m? sipérfage mbi toké /204.85 m?
sipérfage nén toké;

Destinimi i shfrytézimit t&€ ndértesés individuale banimore/shtépi familjare me afarizém, ¢ jeté pér
banim dhe afarizém, si dhe me hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo, etj. (sipas projekt
propozimit);

Etazhiteti maksimal i lejuar sipas Planit Rregullues Prishtina e Re - Zona Peréndim, Prishting, &shié
Max. P+2, etazhe mbi toké;

Ndértesa individuale banimore / shtépi familjare me afarizém

Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés (ISHP) pér pjesén e dedikuar pér banim &shté 0.4 (40%) dhe
shprehur né sipérfage ndértimore &shté:
Shtépi familjare me afarizém

8=386x0.4=154.40 m?/ sipas Planit Rregullues Prishtina e Re - Zona Peréndim /,

S=154.34 m?/ sipas projekt propozimit /;
Koeficienti i shfryt€zimit maksimal t& parcelés (ISHPN), pér vendosjen e shtépisé né bazé-gabarit &
bodrumit €shié max. 60%, bazuar ng paragrafin IL. pika 1. t&¢ Vendimit t& Kryetarit t¢ Komunés s&
Prishtinés, 0lnr.031 — 185481 dt.14.08.2015, me kushtin q& pjesa e néntokés qé shtrihet jashté
gabaritit, nuk mund té tejkalojé nivelin e truallit, dhe kjo sipérfage do t& jeté:
Shtépi familjare me afarizém

$=386x0.6=231.60 m? sipas Planit Rregullues Prishtina e Re - Zona Peréndim /,

$=204.85 m?/ sipas projekt propozimit /;
Koeficienti minimal i parcelés kadastrale - parcelés ndértimore, pér hapésira gjelbéruese (ISHPGJ)
éshté min. 40%, bazuar né Vendimit t€¢ Kryetarit t&¢ Komunés s& Prishtinés, 01nr.031 - 185481
dt.14.08.2015, me gjelbérim té larté dhe t& ultg, si dhe hapésira té organizuara pér sport dhe rekreacion,
dhe kjo sipérfage do té jeté:
Shtépi familjare me afarizém

$=386x0.4=154.40 m? / sipas Planit Rregullues Prishtina ¢ Re - Zona Peréndim /,

$=154.40 m? / sipas projekt propozimit /;
Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Rregullues Prishtina e Re - Zona Peréndim, &shté Max
450m?. Trajtimi i sipérfageve ndértimore pér etazhet ndértimore do t& béhet — Hogaritet, si ng vijim:
100% pér etazhet mbi kuotén +£0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 5% apo sé paku njéra ballore
mbi nivelin e tokés - suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokeés.
Shtépi familjare me afarizém.

S=Max 450m? / sipas Planit Rregullues Prishtina e Re - Zona Peréndim /,

$=Max.386.00 m?/ apo 591.77m? /sipas projekt propozimit /,;
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*  Bazuar né nenin III. t¢ Vendimit t& Kryetarit t¢ Komunés s& Prishtings dt. 14.08.2016 dhe protokolluar
me numrin 01 nr. 031-185481, pér shkaqge té kursimit dhe eficiencés s& energjisg, sipérfagja q& z&
shtresa e "termoizolimit", nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfages sé& pérgjithshme ndértimore e as
n€ kalkulimin pér taksé 18 lejes ndértimore;

* Bazuar né kriteret e Planit Rregullues Prishtina e Re - Zona Peréndim, Distanca mé e vogél nga parcela
fqinjé te banimi individual &shté 3.0m. Terasat, shkallét e jashtme, ballkonet, konzollat etj. nuk mund
1€ ndértohet né distancé mé & vogél se 3.0m nga parcela fqinjé. - sipas Planit rregullues;

¢ Distanca minimale e ndértesave-vija ndértimore nga bordurat e rrugéve — rrugét e qytetit do € jens:

- Distanca né mes vijés ndértimore dhe asaj rregulluese 5m - sipas ekstraktit t& bashkéngjitur nga

Informata nga Plani Rregullues Prishtina e Re - Zona Peréndim;

Ngritja e nivelit t& pérdheses nga niveli i terrenit (€ jeté max. 1.20 m;

* Qasja né parcelé té ndérteses / shtépisé familjare me afarizém t& Jeté nga rruga lokale ekzistuese dhe

e planifikuar pér zgjerim, sipas normave t& komunikacionit;

Pér njé ndértesé individuale banimor / shiépi familjare me afarizém t& planifikohet njé vend parkim,

n€ kuadér (& ndértesés apo oborrit — parcelés;

Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndértesés dhe materializimi i tyre, & jeté me materiale

bashkékohore dhe me masa ¢ eficiencés s& energjis€, dhe ti pérshtatet ambientit per rreth;

Zgjidhja e kulmit duhet t& projektohet dhe & ekzekutohet ashtu g t& jet& né harmoni me projektin

arkitektonik dhe uji i strehéve duhet t& pikojé brenda parcelés ndértimore;

® Té béhet aplikimi i t& gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike & pércaktuar né kriteret dhe
parametrat urban t€ PZHU-s&, si dhe me normat dhe standardet tjera t& planifikimit.

V. KYCIA NE INFRASTRUKTURE - P€r marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR *’Prishtina”

aplikimi do t€ béhet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t&

vendeve pér kygje né rrjetet pérkatése, i dorézuar vegant€ n& CD, me pérmbajtje si ng vijim:

® Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

e Informatén mbi lokacionin - adresa e sakié e hapésirés ndértuese;

* Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

® Planin e situacionit (dispozita urbanistike piesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamijen né ortofoto

t€ lokacionit me hapésirén ndértuese;

® Pérshkrimin teknik té objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe ujésjellss).

Kycja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore t& béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té

kushteve detale dhe pélgimit pér kygje nga “Termokos” - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.

VL. DOKUMENTACIONI NDERTIMOR - projekti ideor, 1& hartohet nga ekipi me pérgatitje & larté

profesionale dhe me kualifikime pérkatése, duke u bazuar né kushtet ndértimore 1€ caktuara né pikén IV,

projekt propozimin e prezantuar, Udhézimin Administrativ i MMPH-s& Nr. 06/2017 pér pércaktimin e

procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje

rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe II-1& t& ndértimeve, Udhézimin Administrativ t¢ MMPH-s& Nr. 08/2017

per Normat Teknike 1€ Planifikimit Hapésinor”, si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim t&

késaj kategorie & ndértesave, duke Ju pérmbajtur “Shtojca 2” & [Udhézimit Administrativ t& MMPH-s&

Nr. 08/2017 , té dorézohet né tre (3) kopje t& shtypura, dhe njg (1) digjitale, dhe 18 pérmbajé:

* Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér & Zonés;

* Plani i situacionin - planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, né pérpjesé 1:1000:

* Plani i situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara, horizontale dhe
vertikale - kuota (& lartésisé:

* Situacionin - "zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

* Incizimin gjeodezik t& parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim (& ndéresave &
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;
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e Té gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, n€ pérpjesé 1:100, pér ndértesate projektuara, duke pérfshi
edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera me kuota 1€ shénuara, relative dhe
absolute;

e Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari (& punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

» Detajet e nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé me pérshkrimin e
materialit t& dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

o Projektin e organizimit t& kompleksit , me rrugé, shtigje, mobiliarin urban, etj;

o Deklaratat e projektuesve pér fazat pérkatése, mbi rregullésing e dokumentacionit ndértimor;

e Plani i gasjes pér instalimet elektro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kycje né rmjetin energjetik
t& qytetit;

e Plani i qasjes pér instalimet e ujésjeilésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né mrjetine
qytetit;

¢ Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vendndértim”, bazuar né Vendimin 01 nr. 035-174324
dt. 12.07.2016 e Kryetarit (¢ Komunés s€ Prishtings;

¢ Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t&€ mbrojtjes nga zhurma;

VIL. MARREVESHJA PiER INFRASTRUKTURE -~ bazuar né nenin 23 té Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim

dhe né nenin 10 dhe !1 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe

Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e

Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit té Kontratave e Komunés sé Prishtinés, t& vlerésojé njé ngarkesé

pér té rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe té arrijé

marréveshje pér infrastrukturé me pronarin / investitorin.

Me aplikacionin pér leje ndértimore 1& dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& vecanté, i
cili pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé € Drejtorisé sé Investimeve
Kapitale dhe Menaxhimit & Kontratave ¢ Komunés sé Prishtinés, pér amitjen e késaj marréveshjeje.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

o Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopie);

o Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, s€ bashku me situacionin e miratuar, t€ l&shuar nga kjo

drejtori;

Certifikatén e regjistrimit 1€ biznesit t& kompanisé investuese;

Kontratén pér bashké investim (nése &shté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);

Autorizimin pér pérfagésim (nése éshté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

Kopijen e letémjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve (¢ parcelave & investitorit).

VIII. PAGESA E KOMPENSIMIT PER NDERRIMIN E DESTINIMIT TE TOKES BUJQESORE -

meqenése parcela kadastrale nr.01739-12, ZK Cagllavicg, q¢ trajtohet me kéto kushte ndértimore, né bazé

t& certifikatés sé njésisé kadastrale, &shté e evidentuar me lloj € shfrytézimit t& parcelés-toké bujgésore,

me klasé t& kualitetit “aré e klasés 4", kérkohet gé paraprakisht € béhet pagesa e kompensimit pér ndérrimin

e destinimit t& tokés bujgésore né toké ndértimore, konformé nenit 11, 13 dhe 14 t& Ligjit Nr. 02/1.-26 pér

Tokén Bujgésore dhe nenit 8, 9 dhe 14 t& Udhézimit Administrativ t€ MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin

e destinimit t& tokés bujqésore, q& e rregullojné kétg fushé.

Sipérfagja e tokés bujqésore, t€ cilés do ti ndérrohet destinimi, do t& pércaktohet bazuar né sipérfagen
gé do té ndértohet, gjegjésisht parcelés ndértimore pércaktuar sipas Plani i situacionit - “zgjidhja urbane”,
dhe e njéjta do té pérfshijé sipérfagen e parcelés ndértimore, prej S=386 m2. Kjo sipérfaqe bazuar né
megullativén ligjore né fugi, do (€ regjistrohet si toké ndénimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit t¢
pagesés sé kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore,

Ky kompensim - pagesg do t& realizohet né Drejtoriné e Kadastrit t2 Komunés s& Prishtinés, para fazés
sé zhvillimit & procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.

IX. PAGESA e taksés administrative pér leje ndértimi dhe tarifés pér ndikimet nga ritja e densitetit (€

infrastrukturés, do t& kalkulohet/realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pé€r dh&nien e

iejes s& ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01 Nr. 434/01-0094474/17 dt.24.04.2017
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dhe dokumentacionit ndértimor/projektin ideor, si pjesé pérbérése e kérkeséds pér leje ndértimore. Pagesa e
taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do t& realizohet sipas afatit kohor t& pércaktuar ng paragrafin 4 t&
nenit 16 t& Udh&zimit Administrativ &6 MMPH-s& Nr. 06/2017, pas marrjes s& konfirmimit pér pagesé.

X. KUSHT I VECANTE- Me kérkesén pér leje ndértimore duhet gé: pér lejimin e distancés sé ndérteses
né mé pak se 3m’ nga kufiri i parcelés, t& prezantoni Marréveshjen me fgiun e parcelés kadastrale me nr.
1739-11, ZK. Cagllavicé, dhe nése kjo nuk prezantohet atéheré ndértesa e planifikuar me kéto kushte
ndértimore duhet t& largohet minimalisht 3m’ nga kufiri i parcelés.

XI. VLEFSHMERIA e vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore éshté njé (1) vit, me mundési &
vazhdimit pér njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit
hapésinor, dhe me aplikim para skadimit (& afatit 1 vlefshmérisé,

Arsyetim

Aplikuesit/bashképronarét Xhavit Fetahu dhe Elizabets Fetahu nga Gllogoci, me kérkesén 05 Nr.
350/02-29181/22 dt. 10.02.2022, kané kérkuar nga kjo drejtori, caktimin e kushteve ndértimore pér
hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin ideor pér ndértimin e ndértesés individuale banimore/
shi€pi familjare me afarizém, me etazhitet B+P+2, né lokacionin e pérshkruar né paragrafin L. 1€ dispozitivit
t€ vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore.

Me kérkesén 05 Nr. 350/02-29181/22 dt. 10.02.2022, si dhe gjaté fazés sé trajtimit 1& kérkesés,
aplikuesit/bashké&pronarét kané prezantuar kéis dokumentacion:

- Déshming mbi pronésiné pér parcelén kadastrale nr. 1739-12, kopja e planit dhe certifikata e njésiseé
kadastrale P-71914075-01739-12, ZK Cagllavicg, 1&shuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé
Prishtings;

- Projektin konceptuai arkitektonik, t& hartuar nga “Arbér Shala Architects” SH.P.K., me numér t&
regjistrimit (€ biznesit nr. 810393273, me adresg, Rahovec, 13, Bajram Veliu, me projektues pérgjegjés
Arbér Shala i.d.a.,-

- Shkrestn “INFORMATA NGA PLANI RREGULLUES PRISHTINA E RE- ZONA
PERENDIMORE” , me referencé N r. 533 dt. 10.05.2017, 1 datés 11,05.2017, léshuar nga Drejtoriae
Planifikimit dhe Zhvillimit & Qéndrueshém e Komunés sé Prishtings;

- Manualin e incizimit gjeodezik, punuar nga gjeodeti i licencuar Xhavit Fetahu, me licencé nr. 75;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér t& Xhavit Fetahu dhe Elizabeté Fetahu nga Gllogoci, nr.
29126/22 dt. 10.02.2022;

- Fotot e Iokacionit;

- Fotokopja e letémjoftimit e aplikuesve/bashképronaréve dhe t& (& autorizuarit,

Drejtoria e Urbanizmit, né procedurén e shqyrtimit t& kérkesés pér caktim (& kushteve ndértimore 05

Nr. 350/02-29181/22 dt. 10.02.2022, dokumentacionit dhe provave € bashkangjitura, konsultimit t&

dokumenteve t& planifikimit hapésinor pér hapésirén ku gjendet lokacioni, rregullativén ligjore nga lémi i

ndértimit, planifikimit dhe procedurés s pérgjithshme administrative, si dhe konsultimit t& projekt

propozimit — Projektit konceptual me “zgjidhja urbane” t& prezantuar, ka konstatuar se:
Parcela kadastrale nr. 01739-12, ZK Cagliavicé, né pronési private t& dy bashképronaréve (Xhavit

Fetahu dhe Elizabeté Fetahu nga Gllogoci), me sipérfaqe 1€ pérgjithshme S=386m?, shtrihet né kuadér (&

Plani Rregullues Prishtina e Re - Zona Peréndimore, i miratuar me Vendimin e Komungs s& Prishtinés 1

Nr.35-186850 t€ dt. 02.10.2013, dhe sipas kétij plani kjo zong& éshté e paraparé t€ jet& me destinim

“rezidencial pér banim individual ",

Kjo drejtori, paraprakisht marrjes s& vendimit pérfundimtar, konkretisht né& procedurén e shqyrtimit

té kérkesés sé referuar mé larté, duke u bazuar né nenin 18 t& Ligji Nr.04/L-110 pé&r Ndértim, dhe pikés 1.2

dhe 1.2.2 t& nenit 13 & Udhé&zimit Administrativ (6 MMPH-s& Nr.06/2017 pér Caktimin e Procedurave pér

Pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér

kategoring e I-ré dhe (€ 1I-t& té ndértimeve, me daté 20.04.2022, ka vendosur njoftimin publik né hapésira

t€ dukshme dhe frekuentuese t& lokacionit dhe rrethinés né diametér prej 50m’, pér té njoftuar publikun me
synimin e bashképronaréve pér ndértim, dhe i njéjti €shté lené né dispozicion té tyre pér 5 (pesé) ditg, pér
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t' ju mundésuar (& interesuarve paraqitjen e vérejtieve dhe komenteve. Ky njoftim publik ka vazhduar &
qéndrojé deri me datén 24.04.2022, dhe gjaté késaj periudhe kohore, né postén elektronike zyrtare té késaj
drejtorie nuk ka arritur asnjé vérejtje apo sygjerim.

Bashképronarét e parcelés kadastrale nr. 1739-12, ZK Cagllavice s€ bashku me t& gjithé pronarét
e tjeré t& tErésisé hapésinore “L”, me marréveshje jané pajtuar dhe kané realizuar ri parcelimin brenda
parcelés ndértimore “L-9-3”, té bllokut urban “L-9”, t& Planit Rregullues Prishtina e Re - Zona Peréndim,”
né Prishting, kjo &shté e déshmuar me gjendjen kadastrale né operatin kadastral, ky dakordim i riparcelimit
1€ parcelave té té gjithé bllokut urban ka ndikuar dhe ju jep t€ drejié edhe pélgimet n& distancat nga kufiri
i parcelave, né rastin konkret distanca nga kufiri i parcelés nga fqiu éshté 1.81m’, 2.57m’ dhe 2.93m’, dhe
pérderisa ky té jeté dakordim i paléve i déshmuar para noterit, kjo drejtori me kété vendim né pikén X. ka
vendosur kushtin e vecanté.

Né analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit -

ekspertit pér komunikacion, jané pércaktuar masat gé duhet (€ ndérmerren, pér kygje té parcelés kadastrale
né rrugén e lokale/rrugén publike, ku ndér té tjera konstatohet:
" Pas shigimit & propozimit té situacionit & zgjidhjes urbane t& Xhavit Fetahu, Zk Cagllavicg, lidhur me
kérkesén pér kushte ndértimore té léndés 05-350/02-29181/22 dt.10.02.2022, kygja pér automjete né& rrugén
e planifikvar pér ndértesén banimore - shtépi individuale me etazhitet -1B+P+2, t¢ paraparé me kété
zgjidhje urbane, mund t& pranohet si e till. Kygja duhet ti pérshiatet teknikisht rrugés sé planifikuar, dhe té
zbatohen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e kygjes dhe né kohén kur
realizohet rruga sipas planit.".

Bazuar né konstatimet e mé sipérme dhe dokumentacionin e shqyrtuar, rregullativén ligjore né fugi,
konkretisht nenin 18 t& Ligjit Nr. 04/L-110 pér Ndértim, nenin 21 t& Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikim
Hapésinor dhe nenin 13 té “Udh&zim Administrativi MMPH-sé Nr.06/2017 dt. 23.05.2017 pér pércaktimin
e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje
rrénimi pér kategoring e I-ré dhe II-té t& ndértimeve”, Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se kérkuesit
kané prezantuar (& gjithé dokumentacionin e nevojshém, se plani i situacionit &hté né harmoni me
destinimin dhe kriteret tjera & planit rregullues urban pér até hapésiré, si dhe né harmoni me rrethinén,
andaj konstatohet se jané plotésuar t& gjitha kriteret e parapara ligjore pér caktimin e kétyre kushteve
ndértimore.

Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitiv t€ vendimit t& kushteve ndértimore.

Shtojcé: Dispozita urbanistike -"zgjidhja urbane™ me ndértesé € planifikuar, Situacioni i parcelave me
vijén ndértimore dhe rregulluese né Sistemin Koordinativ KOSOVAREFO!.

Udh&zimi juridik: Pala e pakénaqur me kété Vendim, me ankesé mund ti drejlohet kiésaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim 1€ kéti) Vendimi. Bazuar né vlerésimin
nga kjo drejtori, ankesa do 1€ shgyriohet apo do (€ pércillet te organi epror — MMPHI -Departamenti Ligjor.
Ky Akt pércjellés u pérpilua né 4 (katér) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikuesve, Qendrés pér
shérbim me qytetaré, késaj Drejtorie dhe né dosje té€ Léndés .

Kopja elektronike i dérgohet: Drejtorisé sé¢ Prongs, Drejtorisé s& Kadastrit, Drejtorisé sé Planifikirnit
Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 NR. 350/02 —29181/22 DT. 29.03.2023

Zyrtare, Udhéheqése e Sektorit
Bahtie Uka Nazife Rrsniqi
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@ Republika Kosova - Republic Of Kosovo
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Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina
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DREJTORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN
KOORDINATIV KOSOVAREFO1

¥ ay, iz Ndertimore sipas PRRU

g o 73C1 7511341523 4721010.395

2 7511333.995  4720989.629
Vija Rregullative sipos PRRU

3 7511329.302 4720991.33
00238—5 4 7511336.819 4721012.102
[
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Punoi:

Kushtrim Doman Legjenda;

Neénshkrimi - N = Via sipas PRy

Parcelat Kodasirole
Prishiing:  24.03.2023
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PEminda u sipBriaqes ndértuese bruto ndl proporcion ma sipErfagene | Pémindjae sptriages ndirtuesa bruto nil proportion ma sipbrfagen e
parceids kadastrale

39.83%
SipEriagja ndrtuese bruto nd propordon me sipérfagen e parcelés SipErfagja ndirtuesa bruto n¥ proporcion me sipérfagen & parcel&s

le & bejuar kadastrale
—

154.77 m* 154.34 m?

<_._m AN—.QO_%_CQM : PErmindjs e sipdriages sl glelblnuar bruto nk proporcion me sipkriagen ¢ | Pérgindja @ sipbrisqes 18 gjalt bruta né proporcion me siplrfaqen &
kadastrate e lejuar parcelds kadastrale
- £ 31.66%
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